

Górskie kwiaty

Podczas górskich wędrowek natkniesz się na wiele pięknych kwiatów, których nie zobaczysz na nizinach.

Pośród traw

Jeśli istnieje kwiat, którego na pewno nie przeoczysz pośród zieleni traw, jest nim goryczka żółta. To bardzo wysoka (1,5 m) roślina o żółtych kwiatach. Wyrastają one z łodygi kępkami, tworząc piętra. Należąca do tej samej rodziny goryczka wiosenna jest malutka i intensywnie niebieska. Tuż przy gruncie zobaczysz także fiołki trójbarwne oraz bardzo delikatny urdzik alpejski, który zakwita jako jeden z pierwszych, gdy łąki dopiero zaczynają wegetację.



Goryczka żółta



Goryczka wiosenna



Urdzik alpejski



Fiołki trójbarwne

Kwiat-barometr

Liście parostojącego suche hale dziewięciola bezłodygowego rozchodzą się po podłożu we wszystkich kierunkach. To niezwykle czuła na wszelkie zmiany wilgotności powietrza roślina, dzięki czemu może służyć za barometr. Przyjrzyj się dobrze: jeśli dziewięciol jest otwarty, powietrze jest suche, a pogoda stabilna, jeśli zaś środek kwiatu zakrywa stulone przylistki, jest wilgotno i panuje zmienna pogoda.



Przylistki stulone: jest wilgotno
Przylistki rozchylone: jest sucho

Na skałach

Królową górskich kwiatów jest rzadka i niedostępna szarotka, zwana przez górali kocimi łapkami bądź sukiennikiem. Jej białe, pokryte włoskami płatki wyglądają tak, jakby były z pluszu. Rajniki, najczęściej w kolorze różowym, o mięsistych liściach, gromadzą – podobnie jak kaktusy – zapasy wody i cukru. Mogą dzięki temu rosnąć na skałach, przez dłuższy czas obywając się bez wody i gleby. Rozchodnik ostry, inna roślina o mięsistych liściach, wnosi żółte akcenty do rejonów najbardziej jałowych, gdzie wokół widnieją same skalne bloki.



Rajnik



Rozchodnik ostry



Szarotka

Rzadkie i pod ochroną

Są tak piękne, że trudno ci się oprzeć pokusie ich zerwania. Absolutnie tego nie rób: są bardzo rzadkie i znajdują się pod ochroną. Lilia złotogłów to jedna z najoryginalniejszych roślin o odgiętych do tyłu, różowych płatkach, odstających wielkie, pomarańczowo zakończonych pręciki. Nazwa obuwika pospolitego doskonale do niego pasuje. Jego intensywnie żółta warga rzeczywiście przypomina małe trzewik. Kwiaty tego dużego starczyka mierzą 7-8 cm. Istnieje jeszcze wiele innych kwiatów górskich, które są pod ochroną. Dobrze się zorientuj i w razie najmniejszej nawet wątpliwości zrezygnuj z robienia bukietu.



Lilia złotogłów



Obuwik pospolity

Napój, który pochodzi z gór

Korzenie goryczki żółtej, która ma właściwości lecznicze, są wykorzystywane do produkcji gorzkiego i orzeźwiającego likieru, podawanego jako aperitif (przed posiłkiem, na pobudzenie apetytu) lub digestif (po posiłku, na poprawienie trawienia).